
„Транспарентност и отворена локална самоуправа“ 

 

 

Општина Кисела Вода, како локална самоуправа, во 2024 година 

стана прва членка од Македонија на глобалното Локално Отворено 

Владино Партнерство (Local Open Government Partnership), платформа која 

има за цел да овозможи здружување на локалните власти и граѓаните за да 

ги направат општините и управувањето со општините отворени, 

инклузивни и респонзивни на барањата на граѓаните. 

 

Во тек е реализација на првиот Акциски План на Општина Кисела 

Вода, кој вклучува заложба насловена како „Транспарентност и отворена 

локална самоуправа“. Во склоп на заложбата, како активност е опфатено 

вклучување на  месните заедници и граѓаните, со можност да ги изнесат 

своите идеи/барања/предлози за реализирање на приоритетни активности 

во Општина Кисела Вода, што ќе придонесе за потранспарентно и отворено 

локално владеење.  

 

За идеите/барањата/предлозите беше креиран Прашалник, кој 

граѓаните можеа да го поднесуваат во електронска форма на официјалните 

мејлови на своите месни заедници, или во хартиена форма во 

канцелариите на месните заедници. Активноста на пополнување на 

прашалниците заврши на 31.03.2025.  

 

 

 

 

 

 

 



АНАЛИЗА НА ПРАШАЛНИЦИ 

 

Месна Заедница-Расадник 

1.Класификација според пол 

Машки Женски 

2 2 

 
2.Класификација според возраст 
 

18-30 30-40 40-50 50-60 60-70 Над 70 
/ 4 / / / / 

 
3. Вкупен број на поднесени прашалници во електронска форма 
 

Вкупно 

4 

 
 
4. Идеи/барања/предлози за реализација на приоритетни активности во 
Општина Кисела Вода 
 

Комунална 
инфраструктура 

Патна 
инфраструктура 

Урбана 
инфраструктура 

1 2 1 
 

 

• Комунална инфраструктура (контејнери и канти за отпад, редовно 
одржување на комунална хигиена и отпад)  

• Патна инфраструктура (обележување на пешачки премини, 
поставување на успорници, обезбедување паркинг локации, 
отстранување на хаварисани возила) 

• Урбана инфраструктура и зеленило во јавни простори (обезбедување 
поголем број зелени површини-паркови, цвеќиња, фонтани, клупи, 
изградба/реновирање на спортски игралишта или игралишта за 
рекреација, изградба на затворен базен) 

 
 



Месна Заедница-11 Октомври-Бараки 

 

1.Класификација според пол 

Машки Женски 

3 1 

 

2.Класификација според возраст 
 

18-30 30-40 40-50 50-60 60-70 Над 70 
2 2 / / / / 

 

3. Вкупен број на поднесени прашалници во електронска форма 
 

Вкупно 

4 
 

4. Идеи/барања/предлози за реализација на приоритетни активности во 
Општина Кисела Вода 

 

Комунална 
инфраструктура 

Патна 
инфраструктура 

Урбана 
инфраструктура 

1 1 2 

 

• Комунална инфраструктура (санација на комуналната мрежа за 
отпадни води)  

• Патна инфраструктура (обезбедување паркинг локации, 
изградба/реконструкција на улици ) 

• Урбана инфраструктура и зеленило во јавни простори (одржување на 
зеленилото и парковите, изградба/реновирање на спортски 
игралишта или игралишта за рекреација, санација на улично 
осветлување) 

 

 

 



Месна Заедница-11 Октомври-Згради 

 

1.Класификација според пол 

Машки Женски 

4 5 
 

2.Класификација според возраст 
 

18-30 30-40 40-50 50-60 60-70 Над 70 
7 2 / / / / 

 
3. Вкупен број на поднесени прашалници во електронска форма 
 

Вкупно 

9 
 

4. Идеи/барања/предлози за реализација на приоритетни активности во 
Општина Кисела Вода 
 

Патна 
инфраструктура 

Урбана 
инфраструктура 

2 7 
 

• Патна инфраструктура (поставување на столбови на тротоари, 
отстранување на хаварисани возила) 

• Урбана инфраструктура и зеленило во јавни простори (обезбедување 
поголем број зелени површини-паркови, цвеќиња, фонтани, клупи, 
игралиштa за рекреација) 

*Потенцирана локација-Трим Патека 
 

 

 

 

 

 



Месна Заедница-Црниче 

 

1.Класификација според пол 

Машки Женски 

1 2 
 

2.Класификација според возраст 
 

18-30 30-40 40-50 50-60 60-70 Над 70 
/ 3 / / / / 

 
 
3. Вкупен број на поднесени прашалници во електронска форма 
 

Вкупно 
3 
 

4. Идеи/барања/предлози за реализација на приоритетни активности во 
Општина Кисела Вода 
 

Комунална 
инфраструктура 

Патна 
инфраструктура 

Урбана 
инфраструктура 

1 1 1 
 

 

 

• Комунална инфраструктура (контејнери и канти за отпад, редовно 
одржување на комунална хигиена и отпад)  

• Патна инфраструктура (обезбедување паркинг локации, поставување 
на знаци за првенство на минување, изградба на тротоари) 

• Урбана инфраструктура и зеленило во јавни простори (обезбедување 
поголем број зелени површини-паркови, цвеќиња, фонтани, клупи, 
изградба/реновирање на спортски игралишта или игралишта за 
рекреација) 

 

 



Месна Заедница-Пржино 

 

1.Класификација според пол 

Машки Женски 

4 2 

 

2.Класификација според возраст 
 

18-30 30-40 40-50 50-60 60-70 Над 70 
5 1 / / / / 

 

3. Вкупен број на поднесени прашалници во електронска форма 
 

Вкупно 

6 

 

 

4. Идеи/барања/предлози за реализација на приоритетни активности во 
Општина Кисела Вода 
 

Урбана 
инфраструктура 

8 

 

 

• Патна инфраструктура (поставување на столбови на тротоари, 
изградба на катна гаража) 

• Урбана инфраструктура и зеленило во јавни простори (обезбедување 
поголем број зелени површини-паркови, цвеќиња, фонтани, клупи, 
изградба на игралишта за рекреација, урбанизирање на месната 
заедница (со продавници, банкомати, месара, аптека, пошта) 

 

 



Месна Заедница-Бирарија 

 

1.Класификација според пол 

Машки Женски 

1 1 

 

2.Класификација според возраст 
 

18-30 30-40 40-50 50-60 60-70 Над 70 
/ 2 / / / / 

 
 
3. Вкупен број на поднесени прашалници во електронска форма 
 

Вкупно 

2 

 

4. Идеи/барања/предлози за реализација на приоритетни активности во 
Општина Кисела Вода 
 

Патна 
инфраструктура 

Урбана 
инфраструктура 

2 3 

 

• Патна инфраструктура (обезбедување паркинг локации) 

• Урбана инфраструктура и зеленило во јавни простори (уредување на 
парковите, фонтана за пиење вода, изградба/реновирање на 
спортски игралишта и игралишта за рекреација) 

 
 

 

 

 

 



Месна Заедница-Цветан Димов 

 

1.Класификација според пол 

Машки Женски 

3 2 

 

2.Класификација според возраст 
 

18-30 30-40 40-50 50-60 60-70 Над 70 
3 1 1 / / / 

 

3. Вкупен број на поднесени прашалници во електронска форма 
 

Вкупно 

5 

 

4. Идеи/барања/предлози за реализација на приоритетни активности во 
Општина Кисела Вода 
 

Патна инфраструктура Урбана 
инфраструктура 

4 2 
 
 

• Патна инфраструктура (обележување на пешачки премини, 
поставување на успорници, обезбедување паркинг локации, 
отстранување на хаварисани возила, поставување на столбови на 
тротоари) 

• Урбана инфраструктура и зеленило во јавни простори (обезбедување 
поголем број зелени површини-садење дрва, поставување на клупи) 
 

 

 

 



Месна Заедница-Кисела Вода 

 

1.Класификација според пол 

Машки Женски 

8 8 

 

2.Класификација според возраст 
 

18-30 30-40 40-50 50-60 60-70 Над 70 
9 6 1 / / / 

 

3. Вкупен број на поднесени прашалници во електронска форма 
 

Вкупно 

16 

 

4. Идеи/барања/предлози за реализација на приоритетни активности во 
Општина Кисела Вода 

 

Патна 
инфраструктура 

Урбана 
инфраструктура 

4 12 

 

• Патна инфраструктура (обележување на пешачки премини, 
поставување на успорници, обезбедување паркинг локации, 
поставување на столбови на тротоари,изградба/реконструкција на 
улици ) 

• Урбана инфраструктура и зеленило во јавни простори 
(уредување/изградба на паркови, клупи, фонтана за пиење вода, 
изградба/реновирање на спортски игралишта и игралишта за 
рекреација, изградба на патека/стаза за велосипеди, атлетичарски 
дисциплини) 

 

 



Месна Заедница-Усје 

 

1.Класификација според пол 

Машки Женски 

2 2 

 

2.Класификација според возраст 
 

18-30 30-40 40-50 50-60 60-70 Над 70 
3 1 / / / / 

 

3. Вкупен број на поднесени прашалници во електронска форма 
 

Вкупно 

4 
 
 
4. Идеи/барања/предлози за реализација на приоритетни активности во 
Општина Кисела Вода 
 

Комунална 
инфраструктура 

Патна 
инфраструктура 

Урбана 
инфраструктура 

1 1 3 

 

• Комунална инфраструктура (контејнери и канти за отпад, редовно 
одржување на комунална хигиена и отпад, санација на комуналната 
мрежа за отпадни води и водовод)  

• Патна инфраструктура (обезбедување паркинг локации, 
изградба/реконструкција на улици, проширување и зацврстување на 
мостови, поставување заштитна ограда) 

• Урбана инфраструктура (уредување/изградба на паркови, клупи, 
изградба/реновирање на спортски игралишта и игралишта за 
рекреација, изградба на патека/стаза за велосипеди, санација на 
улично осветлување, урбанизирање на месната заедница (со 
продавници, банкомати, месара, аптека) 
 



Месна Заедница-Пинтија 

 

1.Класификација според пол 

Машки Женски 

4 1 

 

 

2.Класификација според возраст 
 

18-30 30-40 40-50 50-60 60-70 Над 70 
5 / / / / / 

 

3. Вкупен број на поднесени прашалници во електронска форма 
 

Вкупно 

5 

 

4. Идеи/барања/предлози за реализација на приоритетни активности во 
Општина Кисела Вода 
 

Урбана 
инфраструктура 

5 

 

 

• Урбана инфраструктура (уредување/изградба на паркови, клупи, 
фонтана, изградба/реновирање на спортски игралишта и игралишта 
за рекреација со реквизити за младите, изградба на патека/стаза за 
велосипеди, санација на улично осветлување, урбанизирање на 
месната заедница (со продавници, банкомати, аптека, мини-трговски 
центар) 

 
  

 



Месна Заедница-Село Драчево 

 

1.Класификација според пол 

Машки Женски 

1 2 

 

2.Класификација според возраст 
 

18-30 30-40 40-50 50-60 60-70 Над 70 
/ 3 / / / / 

 

3. Вкупен број на поднесени прашалници во електронска форма 
 

Вкупно 

3 

 

4. Идеи/барања/предлози за реализација на приоритетни активности во 
Општина Кисела Вода 

 

Комунална 
инфраструктура 

Патна 
инфраструктура 

Урбана 
инфраструктура 

1 1 1 

 

 

• Комунална инфраструктура (контејнери и канти за отпад, редовно 
одржување на комунална хигиена и отпад, санација на комуналната 
мрежа за отпадни води и водовод)  

• Патна инфраструктура (обележување на пешачки премини, 
поставување на успорници, изградба/реконструкција на улици) 

• Урбана инфраструктура (уредување/изградба на паркови, клупи, 
фонтана, изградба/реновирање на спортски игралишта и игралишта 
за рекреација, санација на улично осветлување) 

 



Месна Заедница-Бобан Трпков, н. Драчево 

 

1.Класификација според пол 

Машки Женски 

2 2 

 

2.Класификација според возраст 
 

18-30 30-40 40-50 50-60 60-70 Над 70 
/ 3 1 / / / 

 

3. Вкупен број на поднесени прашалници во електронска форма 
 

Вкупно 

4 

 

4. Идеи/барања/предлози за реализација на приоритетни активности во 
Општина Кисела Вода 
 

Комунална 
инфраструктура 

Патна 
инфраструктура 

Урбана 
инфраструктура 

1 2 1 
 
 

• Комунална инфраструктура (контејнери и канти за отпад, редовно 
одржување на комунална хигиена и отпад) 

• Патна инфраструктура (изградба/реконструкција на улици, 
проширување и зацврстување на мостови) 

• Урбана инфраструктура (уредување/изградба на паркови, клупи, 
фонтана) 

 

 

 



Месна Заедница-Припор 

 

1.Класификација според пол 

Машки Женски 

5 3 

 

2.Класификација според возраст 
 

18-30 30-40 40-50 50-60 60-70 Над 70 
3 5 / / / / 

 

3. Вкупен број на поднесени прашалници во електронска форма 
 

Вкупно 

8 
 
 
4. Идеи/барања/предлози за реализација на приоритетни активности во 
Општина Кисела Вода 

 

Комунална 
инфраструктура 

Патна 
инфраструктура 

Урбана 
инфраструктура 

1 2 7 

 

• Комунална инфраструктура (контејнери и канти за отпад, редовно 
одржување на комунална хигиена и отпад, санација на комуналната 
мрежа за отпадни води и водовод)  

• Патна инфраструктура (обележување на пешачки премини, 
поставување на успорници, изградба/реконструкција на улици и 
тротоари) 

• Урбана инфраструктура (уредување/изградба на паркови, клупи, 
фонтана, изградба/реновирање на спортски игралишта и игралишта 
за рекреација, санација на улично осветлување, урбанизирање на 
месната заедница (со продавници, банкомати, аптека, мини-трговски 
центар)) 



Месна Заедница-Подстаница 

 

1.Класификација според пол 

Машки Женски 

1 1 

 

2.Класификација според возраст 
 

18-30 30-40 40-50 50-60 60-70 Над 70 
/ 2 / / / / 

 

 
3. Вкупен број на поднесени прашалници во електронска форма 
 

Вкупно 

2 

 

4. Идеи/барања/предлози за реализација на приоритетни активности во 
Општина Кисела Вода 
 

Патна 
инфраструктура 

4 

 

• Патна инфраструктура (обележување на пешачки премини, 
поставување на успорници, изградба/реконструкција на улици и 
тротоари) 

 

 

 

 

 



Месна Заедница-Стаклара Каменик 

 

1.Класификација според пол 

Машки Женски 

2 2 
 

2.Класификација според возраст 
 

18-30 30-40 40-50 50-60 60-70 Над 70 
1 3 / / / / 

 

 

3. Вкупен број на поднесени прашалници во електронска форма 
 

Вкупно 
4 
 

4. Идеи/барања/предлози за реализација на приоритетни активности во 
Општина Кисела Вода 

 

Патна инфраструктура Урбана 
инфраструктура 

2 2 
 

 

• Патна инфраструктура (изградба/реконструкција на улици и 
тротоари, поставување на знаци за првенство на минување) 

• Урбана инфраструктура (изградба/реновирање на игралишта за 
рекреација, поставување чешма за наводнување) 

 
 
 
 
 
 
 



Вкупен број на поднесени прашалници во електронска форма 
 
 

Месна заедница Вкупно поднесени 
прашалници 

Вкупен број на 
Идеи/барања/предлози 

Расадник 4 4 

11 Октомври-Бараки 4 4 

11 Октомври-Згради 9 9 

Црниче 3 3 

Пржино 6 8 

Бирарија 2 5 

Цветан Димов 5 6 

Кисела Вода 16 16 

Усје 4 5 

Пинтија 5 5 

Село Драчево 3 3 

Бобан Трпков, н. Драчево 4 4 

Припор 8 10 

Подстаница  2 4 

Стаклара Каменик 4 4 

Вкупно 79 90 

 


